
POROČILO IZVEDENIH AKTIVNOSTI V PROGRAMU ZDRAVJE V VRTCU

Soglasje za zbiranje osebnih podatkov v anketi

Anketa, ki je pred vami, zbira osebne podatke in podatke, ki jih posredujete v anketi:

Ker bomo skupaj z vašimi odgovori zbirali zgoraj navedene osebne podatke, vas prosimo, da se pred izpolnje-

vanjem strinjate z zbiranjem vaših osebnih podatkov. Posredovanje anketnih in osebnih podatkov je prosto-

voljno in pogoj za sodelovanje v anketi. V primeru, da podatkov ne posredujete, nemorete nadaljevati z izpol-

njevanjem ankete. Podrobnosti o zbiranju, hranjenju in obdelovanju vaših podatkov v tej anketi si lahko pre-

berete tukaj. Politika zasebnosti in splošni pogoji so dostopni na tej povezavi.

Kontaktne podatke sodelujočih bo NIJZ uporabil izključno za potrebe evalvacije in izdaje potrdil sodelujočim.

Prosimo, označite, ali se strinjate z zbiranjem vaših osebnih podatkov:

Da, strinjam se z zbiranjemmojih osebnih podatkov

Regijski koordinator za vaš vrtec je iz NIJZ OE

Maribor

Naziv vrtca:

VRTEC BORISA PEČETA MARIBOR

Naslov vrtca - ulica in hišna številka:

TOMŠIČEVA ULICA 32

Poštna številka in kraj:

2000 MARIBOR

Ime in priimek koordinatorja programa Zdravje v vrtcu v vašem vrtcu:

Sandra Tkavc

E-naslov koordinatorja programa Zdravje v vrtcu iz vašega vrtca:

(npr. janez.novak@example.com)
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sandra.tkavc@guest.arnes.si

Ime in priimek poročevalca:

Ines Godec Žavcer

Anketo izpolnjujem kot:

vzgojitelj ali pomočnik vzgojitelja v skupini

Ime vaše enote:

Enota Košaki

Ime vaše skupine:

Sapramiške

Starost otrok v vaši skupini:

višje starostne skupine (od 3-6 leta)

Izvajanje aktivnosti v posamezni skupini (vsaj 3 mesece):

Vzgojitelj: Ines Godec Žavcer

Nadomestni vzgojitelj:

Izvajanje aktivnosti v posamezni skupini (vsaj 3 mesece):

Pomočnik vzgojitelja: Tjaša Toplak

Nadomestni pomočnik vzgojitelja:

Navedite vsebino 1. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Rdeča nit

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

ne

Čas trajanja aktivnosti:

Obdobna aktivnost (aktivnost, ki jo izvedemo nekajkrat letno, a ne poteka kontinuirano celo leto)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:
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športni pripomočki, model telesa, pripomočki za higieno, ustvarjalni material, rastline

Ste pri izvedbi te aktivnosti uporabili znanja iz naših izobraževanj?

ne

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

starši,

osebje vrtca

Opis aktivnosti:

CILJ: spodbuditi otroke k razumevanju, da lahko sami skrbijo za svoje zdravje. DEJAVNOST: raziskovanje zdravih

navad. Z različnimi dejavnostmi smo se posamično in v skupinah ukvarjali z različnimi športi. V igri smo uporabl-

jali žoge, skakali s kolebnico, se podali na daljše pohode v okolici, povabili starše na družinski tek, poudarjali pomen

zdrave prehrane, izvajali jutranje razgibavanje s plesom in gibanjem.

Navedite vsebino 2. aktivnosti

Varno s soncem

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

Ne.

Čas trajanja aktivnosti:

Obdobna aktivnost (aktivnost, ki jo izvedemo nekajkrat letno, a ne poteka kontinuirano celo leto)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

Plakat, model kože, sončne kreme, pokrivala, praktični primeri nanašanja kreme na papir, pisni material pridobljen v

lekarni.

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

ne

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,
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starši

Opis aktivnosti:

CILJ: ozaveščanje otrok o pomembnosti zaščite pred soncem ter spodbujanje zdravih navad ravnanja na soncu. DE-

JAVNOSTI: otroke smo ozaveščali o pomembnosti zaščite pred soncem ter skrbi za zdravo kožo. Predstavila sem os-

novna pravila varnega bivanja na soncu. Učili smo se pravilne uporabe kreme, pokrival ter izbire časovnega bivanja na

soncu. Iz papirja smo si izdelali sončne vizirje ter klobuke. Izvedli smo tehniko nanašanja kreme, najprej na papir in

nato na telo. Staršem sempripravila reklamnimaterial, ki sem ga pridobila v lekarni ter nekaj testerjev sončne kreme.

Navedite vsebino 3. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Varnost v prometu/na igrišču

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

ne

Čas trajanja aktivnosti:

Obdobna aktivnost (aktivnost, ki jo izvedemo nekajkrat letno, a ne poteka kontinuirano celo leto)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

Prometni znaki, knjige z vsebino o prometu, varnostne čelade, otroški sedeži za avto, plakati.

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

ne

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

starši

Opis aktivnosti:

CILJ: spodbujanje zavedanja otrok o pomembnosti varnosti v prometu ter razvijanje pravilnega ravnanja za varno

udeležbo v prometu. DEJAVNOSTI: z otroki smo se učili "brati" prometne znake ter prometno signalizacijo. Izdelali

smo si svoje znake, ki smo jih uporabili v igri ter se igrali igro vlog kako se ob določenem znaku vedemo. Na igrišču

vrtca smo si izdelali križišče kjer smo se učili pravilnega prečkanja ceste. Otroci so prevzeli vlogo pešča, kolesarja,
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voznika. Tako so razumeli različne perspektive ter udeležence v prometu. Uporabili smo tudi knjige, ki so vključevale

ilustracije prometa. Ob njih smo opazovali ter se pogovarjali kaj prikazujejo. S pomočjo lesenih kock smo si izdelali

maketo ceste ter razporejali promet, pešce, vozila.

Navedite vsebino 4. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Zdrava prehrana

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

Slikovne kartice, prehranska piramida, recepti, plakati, sadje, zelenjava, knjige, maketa živali.

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

starši

Opis aktivnosti:

CILJ: spodbujanje zavedanja otrok o pomembnosti zdrave prehrane in razvijanje pozitivnih prehranskih navad za

ohranjanje zdravja. DEJAVNOSTI: živila smo razvrščali glede na lastnosti, na primer sadje, zelenjava, žitarice, mlečno.

Otroci so preko knjig, plakatov in videoposnetkov dobili informacije od kodhrana prihaja. Posebej smo se osredotočili

namlečnopot ter naokušanjehrane. V vrtcu smosi postavilimaketokrave vnaravni velikosti, kjer sootroci lahkovideli

kako se krava prehranjuje ter kako da mleko. Na igrišču vrtca smo posadili jagodni vrt kjer smo pleli, okopavali ter se

končno sladkali z jagodami. Pripravili smo zdrave napitke, ki so jih otrocimešali po svojih receptih. Z zavezanimi očmi

smo okušali hrano ter ugotavljali katero hrano okušamo. Večkrat smo obiskali tržnico kjer smo si ogledali živila, ki jih

kmetje pridelujejo doma.

Navedite vsebino 5. aktivnosti
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V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Gibanje

Ali so pri izvajanju sodelovali zunanji izvajalci?

ne

Čas trajanja aktivnosti:

Enodnevna aktivnost (npr. tradicionalni slovenski zajtrk)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

čelada, zaščitna oblačila, knjiga.

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

ne

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci

Opis aktivnosti:

CILJ: spodbujanje zanimanja za kolesarjenje, razvijanje motoričnih spretnosti ter varnost v prometu. DEJAVNOSTI:

preverili smo kolesa in čelade ter jih ustrezno prilagodili otrokom glede na njihove potrebe. Vadili smo ravnotežje z

vožnjo v ravni liniji ter z vijuganjem med stožci. Postavili smo si semafor, ki so ga otroci morali upoštevati pri vožnji.

Vsak otrok je nato dobil nalepko ter štempiljko. Z otroki smo še nato izdelali plakat za starše s pravili kolesarske

varnosti.
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